
  Poder Executivo 
  Ministério da Educação 
  Universidade Federal do Amazonas 
  Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 
  Departamento de Assistência Estudantil 

 

 

Av. Gal. Rodrigo Otávio, 6200, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria. 

CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1795 e-mail: daest@ufam.edu.br 
 

 

CRONOGRAMA EDITAL 001/2017 

AUXÍLIO MORADIA E AUXÍLIO ACADÊMICO 

 

PRAZO ATIVIDADE 

06/01/2017 a 20/01/2017 

 

Período de inscrição 

23/01 a 25/02/2017 Período para análise das inscrições 

01/03/2017 Publicação preliminar da homologação das 
inscrições 

02 e 03/03/2017 Interposição de recurso 

06 a 10/03/2017 Análise dos recursos 

15/03/2017 Publicação da homologação do resultado   

15/03/2017 

 

Divulgação do cronograma de entrevistas 

16/03 a 03/04/2017 Período para entrevistas e visita domiciliar 

04/04/2017 

 

Divulgação do resultado preliminar 

05 e 06/04/2017 

 

Interposição de recurso 

07 a 12/04/2017 

 

Análise dos recursos 

13/04/2017 Resultado Final 

17 a 19/04/2017 Implementação do benefício 

 

 

Manaus, 13 de março de 2017 

 

 

 

 

 

 


		2017-03-13T17:22:43-0400
	DANIEL FERREIRA DE CASTRO




